Coordenador do Projeto e ratificado pela FEMAR, respeitando o limite 

estabelecido no subitem 10.1 deste documento. 

11. CUSTO ESTIMADO: 

O custo estimado para a contratação da empresa especializada pelo Projeto de 

Preservação do Acervo da Academia Real de Guardas-Marinhas (PREVGUARD) é deR$ 

646.206,80 (seiscentos e quarenta e seis mil, duzentos e seis reais e oitenta centavos), a ser 

pago em parcelas mensais, conforme o cronograma de execução do Projeto, condicionado 

à entrega dos relatórios mensais de atividades. 

12. PRAZO DE ENTREGA: 

12.1. O serviço deverá ser executado de forma contínua, com entrega de relatórios